2023年 1月 10日

各 位

会 社 名 株式会社リビングプラットフォーム

代表者名 代表取締役 金 子  洋 文

（コード番号：7091 東証グロース）

問合せ先 人事総務部次長 半 井  祐 樹

（ TEL. 03-3519-7787）

連結子会社における株式譲渡契約締結（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社リビングプラットフォームケア

（以下、「LPFC社」という。）にて、株式会社橙果舎（以下、「橙果舎」という。）の全株式取得に関する株

式譲渡契約を締結し、完全子会社化することについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

橙果舎は、北海道恵庭市内において 2007年に創業された長い業歴を持つ介護事業者であり、現在は

下記の 3施設を運営しております。

（１）高齢者グループホーム「グループホームこもれびの家」：

所在地：北海道恵庭市 居室数：18室（定員：18名）

（２）高齢者グループホーム「グループホームめぐみの」：

所在地：北海道恵庭市 居室数：18室（定員：18名）

（３）共同住宅「あんずの家」：

所在地：札幌市手稲区 居室数：23室（定員：23名）

  一方、当社グループは連結子会社である LPFC 社及び他３社において、「持続可能な社会保障制度を

構築する」をコーポレートビジョンとし、「安心を育て、挑戦を創る」ことをコーポレートミッション

として、全国にて介護施設 65施設（うち、認知症対応型共同生活介護事業所 30施設（定員数：621 名）、

有料老人ホーム等 35 施設（定員数：2,686名））を展開しており、特に橙果舎が所在する北海道は当社

グループの創業地であり、現在、札幌市、旭川市、江別市において介護事業・障がい事業・保育事業等

の福祉サービスを総合的に展開しております。

  このような状況下、北海道における当社グループの介護事業において、恵庭市は初出店地域であり、

橙果舎の介護事業を承継することでドミナント戦略の強化等、北海道内におけるシェア拡大に寄与す

るものと判断し株式を取得することを決定いたしました。

なお、本件株式取得に関し、資金調達のための借入や増資を実施する予定はございません。

２． 株式を取得する会社の概要

（１） 名 称 株式会社橙果舎

（２） 所 在 地 札幌市中央区北一条西二十五丁目２番７号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 岡崎 政司

（４） 事 業 内 容 介護事業

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 2007年９月 19日

（７） 大株主及び持株比率
岡崎 政司  80％

岡崎 まさ子 20％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020年７月期 2021年７月期 2022年７月期

 純 資 産 9,391千円 13,419 千円 17,942 千円

 総 資 産 152,829 千円 142,339 千円 135,467 千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 46,959 円 67,097 円 89,712 円

 売 上 高 207,235 千円 201,756 千円 207,478 千円

 営 業 利 益 237千円 ▲3,227 千円 4,489千円

 経 常 利 益 806千円 5,308千円 5,791千円

 当 期 純 利 益 487千円 4,027千円 4,523千円

 1 株 当 た り 当 期 純 利 益 2,435円 20,138 円 22,615 円

 1 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

３． 株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 岡崎 政司、岡崎 まさ子

（２） 住 所 相手先の希望により非開示とさせて頂きます
。

（３）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４． 取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数
200株

（議決権の数：200個）

（３） 取 得 価 額
相手先の希望により非開示とさせて頂きますが、金額は当社の 2022

年３月期における連結純資産の 10％未満であります。

（４） 異動後の所有株式数

200株

（議決権の数：200個）

（議決権所有割合：100％）

５． 日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年 1月 10日

（２） 契 約 締 結 日 2023年 1月 13日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2023年２月１日（予定）

６．今後の見通し

本件株式取得により、当該会社は 2023 年３月期（2023 年２月１日予定）から LPFC 社の連結子会社

となる予定です。なお、2023 年 3 月期の業績への影響は現在精査中であり、今後開示すべき事項が生

じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2022年 11月 14日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2023 年 3月期）

百万円

13,951

百万円

595

百万円

262

百万円

261

前期連結実績

（2022 年 3月期）
11,625 491 581 407